[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГРЯЗОВЕЦКОЕ

РЕШЕНИЕ
от   25.11.2021 г.  № 51

О внесении изменений в решение Совета городского поселения Грязовецкое от 10.12.2020 № 62 «О бюджете городского поселения Грязовецкое на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
В связи с изменением межбюджетных трансфертов из бюджета района, перераспределением бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов бюджета городского поселения Грязовецкое,
Совет городского поселения Грязовецкое РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета городского поселения Грязовецкое от 10.12.2020 года № 62 «О бюджете городского поселения Грязовецкое на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. Приложения 1,2,3,5,6,7,8,10,13,14,15,16,17 изложить в новой редакции, согласно приложениям 1-13 к настоящему решению.

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения Грязовецкое на 2021 год:

- общий объем доходов в сумме 134226,7 тыс. руб.;

- общий объем расходов в сумме 142641,8 тыс. руб.;

- дефицит бюджета  в сумме 8415,1 тыс. руб.»
1.3. Подпункт «б» пункта 10 изложить в следующей редакции:

«б)  на 2022 год в сумме 10300,0 тыс. руб.»

2. Дополнить пунктом 9.1. следующего содержания:

«9.1. Установить, что в 2021 году за счет средств бюджета городского поселения Грязовецкое в пределах средств, предусмотренных на эти цели настоящим решением, производится предоставление субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальным учреждениям:

социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию общественно полезных проектов (программ), связанных с осуществлением уставной деятельности, на основании постановления администрации городского поселения Грязовецкое.»

3. Дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«Повысить с 1 сентября 2021 года в 1,1 раза размеры должностных окладов (денежных вознаграждений) лиц, замещающих муниципальные должности, должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы и лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления городского поселения Грязовецкое и осуществляющие организационно-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации городского поселения Грязовецкое в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Действие п. 3 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 года.
Глава городского поселения Грязовецкое-
председатель Совета                                                                                                   С.Г. Каргин
2
3